

## BESTELAKO XEDAPENAK

### GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

## 6110

*EBAZPENA, 2021eko azaroaren 25ekoa, Erakunde Harremanetarako sailburuordearena, Eusko Jaurlaritzak balio publikoa batera sortzeko proiektu berritzaileetarako antolatzen dituen «Elkarlan» sariak emateari buruzkoa.*

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2021eko irailaren 28ko Aginduan ezarritakoari jarraituz (2021eko urriaren 1eko EHAA, 197. zk.), Eusko Jaurlaritzak balio publikoa batera sortzeko proiektu berritzaileetarako antolatzen dituen «Elkarlan» sarien deialdia onesten duena, eta behin hautaketa-batzordeak egindako proposamena aztertuta, zazpigarren oinarriko 9. atala beteaz,

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– «Elkarlan» sariak ematea, hau da, prestazio hauek:

a) 6.000 euro gordin, parte-hartzea sustatzeko modu ezberdinak aplikatzeko aukera ematen duen balio publikoa batera sortzeko proiektu berritzailearen aitortza gisa.

b) 3.000 euro gordin, jardunbide egokiak beste eragile batzuei transferitzeko prozesuan aplikatzeko.

c) kanpoko aholkularitza, beste eragile batzuei transferitzeko prozesuan zehar.

d) saritutako proiektuari zabalkundea ematea komunikabide eta hedabideetan honako proiektu hauetarako:

Espte zk.	Eskatzailea	Proiektuaren izena	Balorazioa
3	Asociación Nagusilan Voluntariado Social de Mayores	Nagusilan 25 urte	11 puntu
29	Asociación Red Europea de Lucha Contra la Pobreza y la Exclusión	La participación de las personas en situación de vulnerabilidad en las políticas sociales de Euskadi	10 puntu
32	Asociación Innovación Cultural Artes y Sociedad	Gazte-Hiria / Ciudad Joven: proyecto para la capacitación de jóvenes como agentes sociales para la acción expandida	11 puntu
39	Emaus Fundación Social	Birsortu	10 puntu

Bigarrena.– Eranskinean argitaratzea onartutako proiektuetako bakoitzerako hautaketa-batzordeak egindako balioespenak.

Aurkeztu diren eskaera hauek ezetsi egin dira, aginduan ezarritako eskakizunak ez betetzeagatik:

9. espedientea.

Eskatzailea: Añorga Kultur eta Kirol Elkarte.

Proiektua: Naturaren parkea.

Arrazoia: proiektua ez dago ezarrita edo fase pilotu aurreratuan.

11. espedientea.

Eskatzailea: Fundación Lurgaia Fundazioa.

Proiektua: Gure basoen alde, auzolanean / Trabajando en común por nuestros bosques.

Arrazoa: zerga betebeharrak ez ditu egunean.

12. espedientea.

Eskatzailea: Mikel Arcelus Alonso.

Proiektua: Hazi eta Ikasi apoyo y refuerzo escolar.

Arrazoa: Ahalordetzarik gabeko pertsona fisiko batek aurkezten du, eta ziurtagiriak pertsona fisiko horrenak dira. Hazi eta Ikasi Elkartearen aldeko zuzenketa eskatu dizugu, proiektuaren sustatzailea baita, baina ez du zuzendu.

44. espedientea.

Eskatzailea: Eibe Elkarteen Laguntzarako Elkartea.

Proiektua: Elkarrekin Gara, Elkarrekin Gara.

Arrazoa: proiektua ez dago ezarrita edo fase pilotu aurreratuan.

Hirugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea agintzea.

Laugarrena.– Ebazpen honen aurka, gorako errekurtsioa jar dakiok sail bereko sailburuari, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera hilabeteko epean.

Bosgarrena.– Entitate sarituek idatziz eta berariaz adierazi beharko dute saria onartzen dutela, saritze-ebazpena jakinarazi eta 3 egun balioduneko epearen barruan. Horretarako, saria onartzeko inprimaki bat izango dute Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «Nire karpeta» atalean.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 25a.

Erakunde Harremanetarako sailburuordea,  
JONE BERRIOZABAL BOVEDA.

2021eko abenduaren 3a, ostirala

## ERANSKINA

Espte-zk.	Eskaizailea	Proiektuaren izena	Balio publiko eta soziala (inpaktua sortzeko ahalmena kolektibotasunetik lagunduz egitea 0-1 puntu)	Ahalduntzea (antolatuta eta jarduteko gaitasuna) 0-3 puntu	Berrikuntza (egingarritasuna, ideia disruptiboa eta berria da) 0-2 puntu	Beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera 0-2 puntu	Genero ikuspegia 0-1 puntu	Aurkezpenaren koherentzia eta argitasuna 0-1 puntu	Guztira partziala	Herritarren boto kopurua	Herritarren botoagatik puntuak	Guztira
1	Ekhilur S. Coop.	Ekhilur Trabajando juntas para enfrentar las violencias machistas en el entorno digital	1	1	2	2	0,5	0	6,5	49		6,5
2	Asociación EME Komunikazioa		1	3	2	1	1	1	9	103		9
3	Asociación Nagusilan Voluntariado Social de Mayores	Nagusilan 25 urte	1	3	1	2	1	1	9	217	2	11
4	Club Deportivo Kernen de Personas Con Discapacidad	Inserción de las personas con discapacidad a través del deporte	1	2	1	2	0	1	7	136		7
5	Eman-har Gizarte Elkartea	Auzoko Sukalde	1	1	2	2	0	1	7	259	2	9
6	Asociación Gaude en Favor de Personas con Discapacidad Intelectual	Yo también hago posible el cambio	1	2	1	2	0,5	0,5	7	50		7
7	Club de Surf Patris	Patris ocio activo para menores y grupos en riesgo de exclusión	1	2	1	2	0,5	1	7,5	55		7,5
8	Asociación Gaude en Favor de Personas con Discapacidad Intelectual	Biziki, Envejecimiento Activo	1	2	1	2	0,5	0,5	7	29		7
9	Añorga Kultur eta Kirol Elkartea	Naturaren parkea	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
10	Kostan Elkartea Asociación de Alumnos y Exalumnos de la Escuela de la Experiencia de Urola Kosta	Kostan Elkartean: modelo de empoderamiento para personas mayores	1	2	1	2	0	1	7	62		7
11	Fundación Lurgaila Fundazioa	Gure basoen alde, auzolanean / Trabajando en común por nuestros bosques	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2021eko abenduaren 3a, ostirala

Espte-zk.	Eskatzailea	Proiektuaren izena	Balio publiko eta soziala (inpaktua sortzeko ahalmena) kolektibotasunetik lagunduz egitea 0-1 puntu	Ahalduntzea (antolatuta eta jarduteko gaitasuna) 0-3 puntu	Berrikuntza (egingarritasuna, ideia disruptiboa eta berria da) 0-2 puntu	Beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera 0-2 puntu	Genero ikuspegia 0-1 puntu	Aurkezpenaren koherentzia eta argitasuna 0-1 puntu	Guztira partziala	Herritarren boto kopurua	Herritarren botoagatik puntuak	Guztira
12	Mikel Arcelus Alonso	Hazi eta Ikasi apoyo y refuerzo escolar	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
13	Asociación de Comerciantes de Azpeltia Bertan	EnkarGuk	1	1	2	2	0,5	1	7,5	10		7,5
14	Fundación Arteale	Casas sin Gente Colaborativas / Empty Homes Collaborative	1	2	2	2	0,5	0,5	8	140		8
15	Fundación Egingarri	Vamos a cuidarnos	1	1	1	2	0,5	1	6,5	29		6,5
16	Emaus Bilbao S. Coop.	Aukera	1	2	1	2	1	1	8	71		8
17	Asociación de Esclerosis Múltiple de Bizkaia Adembi de Bilbao	Muévete que nada te detenga	1	3	1	2	0,5	1	8,5	30		8,5
18	Fundación Troconiz Santacoluma	Artifizioak 2021	1	2	1	2	0,5	1	7,5	2		7,5
19	Baketik Fundazioa	Izeba Proiektua	1	3	1	2	0,5	1	8,5	36		8,5
20	Asociación Ekologistak Martxan Bizkaia	Lan berdea birzikleta errezitentzia	1	3	1	2	0,5	0,5	8	27		8
21	Hospital San Juan de Dios	Programa psicoeducativo de prevención	1	2	1	2	0	1	7	16		7
22	Fundación Iseak	Observatorios Socioeconómicos Fundación Iseak	1	1	1	2	1	1	7	2		7
23	Asociación Estudiantil Junior Empresa Hagalaz	A90º	1	2	2	2	0,5	0,5	8	1		8
24	Asociación Vizcaina de Ayuda a Personas Afectadas de Parálisis Cerebral	Celebración del día mundial de la parálisis cerebral	1	1	1	2	1	1	7	10		7
25	Teléfono de la Esperanza de Gipuzkoa	Badabidebat Apoyo emocional a la juventud de Gipuzkoa	1	2	1	1	1	1	7	203	2	9
26	IMME	Iniciativa para la creación de empleo dirigida a la mujer migrante en Debagoiena	1	1	1	2	1	0	6	201		6

2021eko abenduaren 3a, ostirala

Espe- zk.	Eskatzailea	Proiektuaren izena	Balio publiko eta soziala (inpaktua sorzeko ahalmena) kolektibotasunetik lagunduz egitea 0-1 puntu	Ahalduntzea (antolatuta eta jarduteko duen gaitasuna) 0-3 puntu	Berrikuntza (egingarritasuna, ideia disruptiboa eta berria da) 0-2 puntu	Beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera 0-2 puntu	Genero ikuspegia 0-1 puntu	Aurkezpenaren koherentzia eta argitasuna 0-1 puntu	Guztira partziala	Herritarren boto kopurua	Herritarren botoetatik puntuak	Guztira
27	IMME	Apoyo educativo	1	1	1	2	1	0	6	12		6
28	Diversity 4 Equality, S. Coop. Pequeña	Diversity 4 Equality	1	1	2	2	1	1	8	7		8
29	Asociación Red Europea de Lucha Contra la Pobreza y la Exclusión	La participación de las personas en situación de vulnerabilidad en las políticas sociales de Euskadi	1	3	2	2	1	1	10	200		10
30	Asociación the Languages of Energy Arte	I+I LAB «El Lenguaje de la Comida: el idioma de las culturas hispanicas»	1	1	2	1	1	0	6	26		6
31	Basotek S. Coop.	Basotek S. Coop. sin ánimo de lucro	1	1	2	1	0,5	1	6,5	9		6,5
32	Asociación Innovación Cultural Artes y Sociedad	Gazte-Hiria / Ciudad Joven: proyecto para la capacitación de jóvenes como agentes sociales para la acción expandida	1	2	2	2	1	1	9	341	2	11
33	Asociación Mindara	Egokide Gizakide	1	2	1	2	0,5	1	7,5	7		7,5
34	IMME	Nueva propuesta culinaria e intercultural en Debagoiena	1	1	1	2	1	0	6	2		6
35	Fundación Social Ignacio Ellacuría	Goazen jarraitzen 2020 2021	1	3	1	2	0,5	1	8,5	15		8,5
36	Asociación Instituto Biodonostia	Capacitación científica en salud: fomentando la participación crítica ciudadana	1	1	2	1	1	1	7	182		7
37	Asociación de Industrias de Conocimiento y Tecnología Gaia	Plataforma Toolbox. Academy para formar a los y las más jóvenes en programación y habilidades computacionales	1	1	2	2	1	1	8	20		8

2021eko abenduaren 3a, ostirala

Espte-zk.	Eskatzailea	Proiektuaren izena	Balio publiko eta soziala (inpaktua sortzeko ahalmena) kolektibotasunetik lagunduz egitea 0-1 puntu	Ahalduntzea (antolatuta eta jarduteko gaitasuna) 0-3 puntu	Berrikuntza (egingarritasuna, ideia disruptiboa eta berria da) 0-2 puntu	Beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera 0-2 puntu	Genero ikuspegia 0-1 puntu	Aurkezpenaren koherentzia eta argitasuna 0-1 puntu	Guztira partziala	Herritarren boto kopurua	Herritarren botoagatik puntuak	Guztira
38	Asociación de Desarrollo Comunitario Gazteleku	Aluzeta Komunitate Zentrotia	1	3	1	2	1	0,5	8,5	6		8,5
39	Emaus Fundación Social	Bisortu	1	3	2	2	1	1	10	200		10
40	Fundación Alboan	Alboan Gazte Sarea	1	3	1	2	1	1	9	21		9
41	Asociación de Derecho Colaborativo de Euskadi	VII Congreso ADCE «Herramientas para una Sociedad Más Colaborativa»	1	1	2	2	0,5	0,5	7	5		7
42	Lotura Gizagarapena Koop. Elk. Txikia	Nagusivoz kalean programa de participación ciudadana para el acercamiento de las personas mayores	1	2	2	2	0,5	0,5	8	169		8
43	Euskarabentura Elkarte	Euskarabentura espedizioa	1	2	1	1	0,5	1	6,5	167		6,5
44	EIBE Elkarte Laguntzarako Elkarte	Elkarrekin Gara, Elkarrekin Gara	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
45	Asociación Alavesa de Esclerosis Lateral Amiotrofica-Adela	Sueños tELanzados	1	2	1	2	0	1	7	25		7

Oharra:

Baztertuak baldintzak ez betetzeagatik

Sartuak

Herritarren botoagatik puntuak